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ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Врз основа на член 9 став 1 б точка 3, член 33 и член 56 став 1 точка 3  од Законот за 
здравствено осигурување („Службен весник на Република Македонија“ број 25/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управниот одбор на Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија на седницата одржана на 12 јули 2011 година, донесе 

                                                                               
ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

ИНДИКАЦИИТЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВО НА ОРТОПЕДСКИ И ДРУГИ 
ПОМАГАЛА 

 
Член 1 

Во Правилникот за индикациите за остварување на право на ортопедски и други 
помагала („Службен весник на Република Македонија“ број 33/2011 и 66/2011),  во член 6, 
по ставот 1 се додава нов став 2 кој гласи: 
„За осигурените лица, кај кои нема можност за подобрување на здравствената состојба 
(ампутации, параплегии, парализа на долни екстремитети, церебрална  парализа), за 
ортопедските и другите помагала од став 1 на овој член, потврдата за потребата од 
ортопедското помагало се заверува по претходно прибавено мислење од Првостепената 
лекарска комисија на Фондот само при првото остварување на правото .“ 

Досегашните ставови 2, 3 и 4 стануваат ставови 3, 4 и 5. 
 

Член 2 
Во списокот на ортопедските и други помагала кој е составен дел на правилникот, 

делот од табелата со шифрата на ортопедското помагало антидекубитус перниче полнето 
со воздух или гел - „3214“ се заменува со следната табела: 
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Вo  шифрарникот на ортопедски помагала коj е составен дел на правилникот, делот од табелата со ши-
фрата на ортопедското помагало антидекубитус перниче полнето со воздух или гел - „3214“ се заменува со 
следната табела: 

 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Во списокот на ортопедските и други помагала, за помагалата означени со шифрите 85200, 85100, 

84200, 84100, 84101, 83200, 83100, 83101, 81025, 91000, 81014, 81024, 1101, 1102, 110111, 110121, 110123, 
110124, 11051, 110211, 110212, 110213, 110214, 110215 и 110216, во колоната „Единечна цена со сите 
давачки“ се додаваат референтни цени: 
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Член 4
Во списокот на ортопедските и други помагала по помагалото од вид 2, шифра 5104 – „Очна протеза, 

орбитална“, се додава следната табела: 

Вo  шифрарникот на ортопедски помагала по помагалото од вид 2, шифра 5104 – „Очна протеза, орби-
тална“, се додава следната табела: 
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Член 5 
Во списокот на ортопедските и други помагала, за шифрите на ортопедските помагала 

вид 1, шифри 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306, 1309, 1310, 1311, 1312, 1313,  во колоната 
„медицински индикации"  се додаваат зборовите: „Z89.5 стекнат недостиг на  нога до или 
подколено; Z89.6  стекнат недостиг на нога над колено; Z89.8 стекнат недостиг на горни и 
долни екстремитети [кое да било ниво]; Z89.9 стекнат недостиг на нога, неозначено.“ 

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 
Република Македонија“, а ќе се објави по добивањето на согласност од министерот за 
здравство. 

 
   Бр. 02-11156/6                                          Управен одбор 
12 јули 2011 година                                         Претседател, 
        Скопје                                                  Ирфан Хоџа, с.р. 

 
 

  
 
 
 
 


